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1'JCll KOllIMICllI ICllIO M OIIIIIIC JIM Jlíl zlo zvlášlé takový iiiilítai'ÍHiinw pro válku Ale nezáleží na slovech ''el'o vítézatví annid gonerála iatech ruských byla dokonce i
irnmiiJ('b jiouliliuk (IJjpruxt Money lOdOO kiihii ! NVHiť nikdo Jicjdijdí jaký se vyvinul v Prusku Prusky nýbrž na tom nroé a naé ne eo Hrumlova Mejné jako z píÍHtou šléuka OKVohozcníUrrlnrt) bukoviili:b poukiziik (Bmik élenýchQ

poMjiíiniilituriHinim — to je oriíinixovaná nduví NVoneětí s „i !! „it! není Itálie ItiímiinhkjL a konečnés liiJinilkoii Ze jediné lioiic Ulililr't) íiicbo r re(trovkii6u dpío rodů provázena cýnieký
1'flkotlskoil Vtíílll k llodollIKMIIII clicia Iútocnosl pruský militarÍHtiiuri — valí píeiiadení líebiw několik dní Opojených Htátfi wveroamerl

OnitiuBjote 11 tvé pfet£iiov4uI udj- -

j'diijiií v 1'Lrácli dosud rekvizice to je hlavní a vedoucí funkce lou před tím " Vorwaerla" dohře eliá ''kýcli kc hpojcncíiiii urotinémceké Dodatek o acbeuičcní národfit# ntiirou i Oovou kdroMiu

111'jmiij iini zíi v y a kiiiuji! hc icŽIléllO stál II pul úmysly rakoiiNké politiky pro
koalice zvlááté pak z inezinárodní-t- i

Srbsku " Vorvviierts" ěer ho uznřuií ěeKkohlovcnké' otázky v

formuli "mír bez anneksí a kontu
hučí" kterou tyto strany prožil

volin' niky OhIíiIih! jak lo s ('( f Vol i lakovému militarismu m
Vvny k kruliA ít)aftv ocbotiié

uvřfjuiiii ÍAani býti tluinA pnuiió
biu Uiiijilu uókoLo onobn poškodit! A

dwiuii vládít myhlí o lom nejlejmí třeba hiHtuťi PaeiťismiiH za kaž věnce července kI Ht) I ') 1 4 ve upojencíi prcHideiitu Wilnono- - tímiií vládé vnutily jeví hc apíš
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kou vcícjiioht 'c 21 ídskýcli o DcjiiokrulisiiiUH nevylučuje od- - tni-- i Psal do kIovh : "Ani kapku
iebraní při rozbití Pelgic nespravedlivých národních pomě

noru )( mylný ten dOvod pacili- - krve německého vojáka nejsme 0p'hsla t erne Hory iťuiniuiHka u rů v Kvropé před válkou a při hv
kl'1'M-cl- i je hlyiiou Imliutsf VÍM

obdržel vídfiiský jMiifcko sin ze zapadni Máty přijímají clminí obětovali rakouskému dev jménu při velkém úntuiMi rim43 neurčitosti pokud není známo j
kým způsobem se má této zásiupruský militarismus když u sebe potu jeho touze po moci jeho im ý'1' nuál už na Dviiiu a do fin- -židovsky sndikál "(leos" právu

rv k visi(ní na wiskcrč tainiičiší o- -

avuoeji vseoneenoii uranii ni po- - " " ' " viiiílhK''i oazm sjednali platnost neposkytuj
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pcrialwlieké lačnost
vinnost Na Západě je armáda spí- Kakmisko h ehce učili vojnu za

hc dítčlcm národní milice právě své loupežné cíle leňte 1 srpna
iniúi t i " i i : iV ČESKÝCH ZEMÍCH ""° Vil-"-
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na fOlian-r- ( inaMiniilni cina t índikální iaeiťisinus theorie To slinu jménem německé stranv 5P rovul jsem ná příklad ve svém o- - zniinné živly odmítají myňlenkí
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neodporovati zlu" u ne větňiua Kcrináných socialistů
I kolí že za velkého ústupu Kusů í separálního míru Ab i toto pln

ion npi'1'in'í vydělit oněch ]'l idov Plivne hudc hlasovali proti voieiiskvm " kdo z jistého ostychu před ra- - kry va v sobě jistá nclmzpeěí to'
K
'cl i idicliodilllui jiřvs Mezi útočným násilím a od po- - předlohám a že jich při jl í j vy Hiňáckými důstojníky hkrývali liž že socialističtí politikové ru- -

í ni i hun ii L um ii ' Ht i obracejí hlavni zřetel na to abyein mezi iiapadriiim a obranou je loučeno — ale za tři dui hlasovali SV(' I"thv dcein když viděli jejich
odíl nejen psveholoiieky nýbrž němečtí socinlislé nn vélLu _
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zpupný jásot nad domněle iicinč rcskr jsou iIiiih vyssávánv jinpcnalistické" kruhy aiikIí
Kakousknjilio nikdy pni ké a francouzské zřeklv dobývaémravní Mravnost ucho nemrav- - Mluví-l- i Viindervelde po vŇem tom 'pečetěnou porážkou líuska bylí
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(irviiii li durch jněhíri' srpna

konala w ve Vídni v binlovó za

hra nii-iiíli- iiiinistcf!) va zálohova-

cí konťcrcncc již sc mooisI uili zá-

stupci Rakousku I hcrska a Ně-liic- i

ka 1'kolciu jcjodi hylo upra-

vili rodčlini potravinový cli zásoh

inri Iři iivcihně stály
Zdil s-- c licjvělhí K f ispěoh

iorad hudc niíti Německo nehol
l liry nnisily jiohtonpil i rást své

ohilní úrody a Kal 'Misko část žila
a ječmene 'a to jiosky lne Xéinec
ko IMirŇm jistě uinoství ciocm- -

Miďr zničeno lo již ví ab ných úmyslů kdežto před skulcč
IK' i host i Ii vih chce ještě zadá

nosí Kazdeiio skutku kazdr ein- pro válku je v právu protože
11111 pobouřeni a otevřeně projeví-nosl- i

se posuzuje podle pohnutky mluví pro obranu pro obranu své ' Uf'ději že ruský ústup se zasta-úinysl- u

motivu Je veliký rozdíl vlasti kterou napadla (íermanie
ví žr inustane obrat Vždycky nás

nýtu a přímo hrozivým imperialis
každv z Cech TiVII 1 l'1'l'V MVIII mém ncutcckyiii sc jakn iiasilně

za viru ji ocimezi vojnou útočnou a obrannou : třebas tato Hermanm se zaručila sllla "adeje v konečné vítězství
lysiclci řekl bych svalová činnost zii neutralitě jeho rodné zorné íer- - 'J'1'avedlnosli a svobody nad bez- -

a zejména len jen má doma kou-

sek pínly a jenž stále ještě v tajné
hloubi duše nohova! snad trošvk jest sicjiiii nle poliiiiiikn cela psy- - manskv kimčléř sám doznal z ó pravun a násilou naduje kterou

Z léto snahy má také dojili im

přání Hušku k revisi spojeneckých
úmluv a cílu války mezi nioenoslmipríehy hiosl i k s'laréinu líakoiiskii hika jest docela opáčná tok na I5cliíii je aktem násilí ak- -

"1USI' 'lví každá morální by- -

rčení Tolstčho vede ke kvietii- - tem nespra vedlnosli V tom je roz- - losl' pro) uiěinceké koalici Pouřejnu
c llltílt fstlIVMIIIi w II I '5 i í „int ('1mu kléry dovoluje silnému našil di mezi Seheideniannem a Vander- -

1 v "rtsl ''"inosli na Kusí měli
niku hýli stále nespravedlivým veldem i'"!" různé světlé i stinné okamži- - trpkého zklíiniHiií abv snad ofie

skyVli cyh a liakoiKku eiocinskě
ho másla a sýra

I

liry jež ilosinl dodávaly n

toliko h(H)i) kusu dobytka
lllěhicně uvolily M' ilodati v ohdo- -

i : i i i

iioelif kiidý si pívéle diildadné

a naprosí o spolehlivá čísla
n uváží je-l- uioné sniííeuí s

jež tak s námi nakládá!

MASARYK O rACIFI3MU

Jlllll H IIII ' LU I í I k Il ltllrakový pacifismus třeba vyzývá k V této vojně brání se spojenci
k"-

- bvl vli ibný XnSi

Immánnosli je ve skutečnosti ne- -
[)nj1j prusko-rakouskéni- u zrinsil- - zlllP'vé byli příznivé jřijati na

iilský Nebudu ani mluvili o 1Č o óování Tato ohriuia íe h mravní- - ''(iz"nlujíeíeh míslpeh zn všeobec- -

'': 1

iiilouviili se úmyslu osvobozeni pí1

robených riikoiisko-uhers- vrh Hni jooneiiii on iiocaiiui hrpna iiz nu
koinosli ze apoštolově tohoto pa- - ho Mano viska přípustná s politi- - r1'''1" "'Ibseni postavvna Česká vanů!

4eifisniu neznají pruského militari ekého nutná Pruský a rakouský KI'" posiiipnn vzrostla ivrise Kterou HON v oWi!oo
mu a že jsou vůbec málo zpraveni vaď nkei prožíváme je skuteéijcarismus neustoupí demokracii "" PUik' '"''du a divisi loni pak

nehiidou-l- i immIIc zásluh notrestáni 'hI° m' ž' iK' iiz " '''"Ic své tra- -o poměrech v hvropé
teto vojnu dokonce pruští nu- - Xa ruské armádě leží mravní porik'' v """ku když bylo

nejvážnější ale právé v tomto kri
tiekém okamžiku tirsmíoie projí vi

li žádnou nialodiišnost nýbrž n

l'rofessor Masary k pronesl dne
!( květ na na meetingu vscniské
ho rpolkit vojenských avialikťi v

Alexandrijském divadle krásnou
ivč o pacilisinu a o odporováni
zlu kterou zde doslovné uvádíme:
Občané! Aviatiky nazývají v

Anglii a ve Kraneii očima íirmády
Ve ňkolc nás učili že oči jsou nej- -

litariste nevědomky uznávají sprá vinnost c iránit Huško a Pvrmo "n Ncnvaieno osvobozeni spo
viiost tohoto stanoviska Svědčí o dohodě se sioienci Hesla o srna 'divých zajatců a rovněž zásadně opak musíme vyvinout i největjí

nericii a vynaložili mj větší línírátním míru hesla o liralf-íi-kovún- í ')"v"'l" iiv"'t zvláštního českotom fakt že se snažili všemi mož-

nými prostředky jim dostupnými sl"v'llsk'1 vojska lu vSak oh- -jsou omvlem a nemaií mra viíl abychom se domohli nfeenrn

ló září :í(l(KH) kusu (
'
t to do

slanou od líakouska úřední práva

rifjiniví rovné ncvíine kolik

Inidou posílali l lui po ló
září do sesterské polovici i ísc

I í zpráva dále varuje obr-cťlihtv-

P"-- přílíSiiýni opliiiiis-řiirn- i

co se slavil pul ra vin týce
indioť prý výsledky íui :' nejsou

přínivě" Zdá m zejména že voj
idto trpí iicdoKlatkciii ovsa neboť

niinidilrríftvo vYilky loznámilo

1'idnírj kteří dodají vojenské sprá-

vě iivrs až do srpna obilii ó

korun pn-ini- na uietrieký cent či-l- i

I!) korun inísto 41 jak sliinoví

lna siináliií cena

Zatím co 1'hry velkoinvilné si

i i Idokáziití že tato vál ha byla s je-

jich slranv ien válkou obrannou
y ii ri ii iizákladu jsou Škodlivá' u2 proto že

''''vil-- M Vi'""' Velké

prodlužují voinu zjimmUií vymoženosti nebylo mož- -jeinnější smysl a'e rozum sc opírá
1'roto občané oči ruské aemádv

110 provést pro liknaniavne o zriiK kunu aviaiiKove nu PředcvHÍm musíme utvořili híIdi

vojsko které je ya vňeeli okolnodou jisté bystře slídit za licpřílv ukažte svým nevidoucím bratřím
vosi ha přímo odpor vysoké byro-
kracie při čemž ať již za záminku

stí velkou mocí v našich rukou n

správnou cestu A jedinou správ
lem ale uvědomělý sbor aviatikň
bude také pozorovali boj který m nejjievnéjší zárukou že se přes mínebo za skutečný" důvod posloužilanou cestou je cesta k vítězst ví Jen nesmí prošle piejili Xu a českolakc neblahá nesjednoeriiost v či

K tomu je nutila i německá úsla-v- a

klení dovoluje císaři vypově-
dět válku -- souhlasu říšské rady
jdi v případě války obranné a

kdo začal válku a koho od-

suzovali pro to že ji zavinil — to

je otázka velmi vážná m stanovi-
ska demokratického i mravního
Není viihcc už pochyby že Kakon-k- o

a Německo jsou hlavními vin- -

slovenská divise je již náležité i( 1
vítězství donutí xerniánsko-rako- u

ský carismus aby souhlasil s mír
skem táboře za vlád v Stuermero

nyní rozvířil mezi nižnými názo-

ry o vojsku a o vojně ii nedá h
stihnout i sc správné centy nepo vy pak ei la akce nadobro uvázlanou a demokratickou rcoriíaniHiicí

uvolily dodali i00(i) ob i ka (' ládovali jsme se z úspěchů r

plněna a je povoleno tvořili če

skoslovenské ěásti v rus'é armá
dé za nynějších poměrů avšak j
lllltllo nejprve n nejiyi-Mej- i nor

K v ropy
Promiňte prosím že Vám předrhy vydrancovaný lim iiejncstyd! vonice jiz proio ze znamenal vi

léjsím pusohein rolilédiiéiac jen kládám takové základní pravdy
tézství svidody které přispěje I

vitézslví svobody v celé Kvropé
líanisovati česlo lovenskoii vojenniky hlivuimi původci 1'oliuzcl isme tak daleko že snad skon výpravu do 'f ineie k níž s

jak líakoiisko loupí naší vlast:
l 21 eeivua CMii bylo v

i ' i i

i oinoKracie vyžaduje onrauy
právě uasky tlíi pi íoivií 'íl'žitosi

chopenými iieo(jfiekými hesly tře-

ba byly pronášeny upřímné a po-

ctivé
Dovolte mi přednéili jednu z

mých osobních vzpomínek úzce

spjatou s otázkou kleni nás dnes

zajímá l'o prvé js ni přijel na Ku

roku abych uviděl Lva Niko-lajevtě- e

'1'olhlého pobcsedoviil s

nin o jeho iinalyho vojny Mnoho

duí trvaly naň spory Zn mk jsetu

očekávali jsme ze vláda vyšlá i

revoluce bude míli plné porozu
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